
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 47  N. GENERALE 436
Data di registrazione 04/04/2022 Data di registrazione 04/04/2022

Responsabile P.O. n. 1 "Affari Generali"

OGGETTO:
IMPEGNO  SPESA  PER  SERVIZIO  DI  PULIZIA  DEL  TEATRO  SOCIALE.
 CIG CONSIP N. 04976100C3 – CIG DERIVATO N_8652726760__

                                                 PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

 La sottoscritta Giorgio Eleonora in qualità di responsabile del procedimento, sottopone alla responsabile di P.O. n°1  
agli Affari Generali, dott.ssa. Angela Carrubba, la seguente proposta:
Premesso: 
che con  determinazione  dirigenziale  n.  1278  del  10/08/2021  è  stata  disposta  la  proroga  tecnica,   per  il  periodo 
settembre/dicembre  2021,  all'affidataria  Manitalidea  S.p.A.  Titolare  della  convenzione  “Facility Manegement  FM3 
Lotto 12” il servizio di pulizia delle sedi degli uffici comunali;
che la pulizia  del Teatro Sociale rientra nel servizio “extra canone”;
che nel mese di novembre 2021 è stata eseguita la pulizia straordinaria dei locali del Teatro Sociale; 
che per i lavori eseguiti la ditta Manitalidea ha trasmesso la valutazione tecnica economica e successivamente la fattura  
di € 1.202,44 IVA inclusa;
Ritenuto opportuno provvedere all'impegno di spesa;
Accertato ai sensi di quanto disposto dall'art. 183, comma 8 del TUEL e dall'art. 1, comma 710 della legge 28.12.2015,  
n. 208, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento,  
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con il pareggio di bilancio;
Vista la l.r. 30/2000;
Visto il d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
Visto il d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.
Visto e Richiamato il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario con i poteri del Consiglio n. 83/2005;
Per quanto sopra motivato
                                                                    PROPONE
 
Approvare ai sensi e per gli effetti  dell'art. 3 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7  le motivazioni in fatto e in diritto  
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo.
Impegnare la somma di € 1.202,44, al Cap. al cap. 180, missione 01 - programma 02 - titolo 01- macroaggregato 03, 
denominato “Spese di manutenzione e funzionamento degli uffici - Prestazione di servizi" del bilancio  in corso di  
formazione.
Dare atto:
che l'adozione del presente provvedimento è indifferibile ed urgente 
che la presente determinazione è esecutiva con l'apposizione del visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 
183, comma 7, del decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i. da parte della P.O. n. 3 della Direzione II – Finanza e tributi.
Attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147-bis del decreto 
legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 
                 
                                                                 LA RESPONSABILE



                                                          P.O. N°1 “AFFARI GENERALI” 
                                          

Richiamato l'incarico ad interim di Responsabile di Posizione Organizzativa n. 1 degli “Affari Generali”,  
giusta  determinazione  del  Segretario Generale  n.  27 del  19/01/2022,  legittimata,  pertanto,  a emanare  il 
presente provvedimento non sussistendo, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di  
incompatibilità  e/o  conflitto  di  interessi  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
Nomina,  ai  sensi  dell'art.  5  della  richiamata  legge n.  7/2019,  tenuto conto della  qualifica  professionale 
posseduta  e  della  categoria  di  appartenenza,  quale  Responsabile  del  Procedimento  la  dipendente  sig.ra 
Giorgio Eleonora.
Vista la  proposta  di  determinazione  di  pari  oggetto,  formulata  dalla  suddetta  responsabile,  allegata  al  
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale.
Ritenuto  di provvedere in merito, condividendo le motivazioni in fatto e in diritto in essa contenute ed il 
dispositivo così come riportati nella proposta allegata, che tengono conto delle direttive in merito impartite.;
Ravvisata a tal riguardo la propria competenza, ai sensi degli artt. 13-14-15 C.C.N.L. del 21/05/2018 e degli  
artt. 10 e 18 T.U. delle norme regolamentari per il personale dipendente del Comune di Canicattì, approvato 
con deliberazione della G.M. n. 37 del 13/04/2018;
      Per le motivazioni espresse in narrativa

                                                                          
DETERMINA

Approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, le motivazioni in fatto e diritto  
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo.

Impegnare  la  somma  di  €  1.202,44,  al  Cap.  al  cap.  180,  missione  01  -  programma  02  -  titolo  01- 
macroaggregato 03,  denominato “Spese di  manutenzione e funzionamento degli  uffici  -  Prestazione di  
servizi" del bilancio  in corso di formazione.
Dare atto:
che l'adozione del presente provvedimento è indifferibile ed urgente 
che la presente determinazione è esecutiva con l'apposizione del visto attestante la copertura finanziaria, ai  
sensi  dell'art.  183,  comma 7,  del  decreto legislativo n.  267/2000 e  s.m.i.  da  parte  della  P.O.  n.  3  della 
Direzione II – Finanza e tributi.
Attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147-bis  
del decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 
 

CAPITOLO CLIENTE/FORNITORE ESERCIZIO IMPORTO

180 Manitalidea S.p.A. in A.S.  € 1.202,44

Il Responsabile del Procedimento
 Eleonora Giorgio

Funzionario Posizione Organizzativa n. 7
CARRUBBA ANGELA / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	IMPEGNO SPESA PER SERVIZIO DI PULIZIA DEL TEATRO SOCIALE. CIG CONSIP N. 04976100C3 – CIG DERIVATO N_8652726760__
	CAPITOLO
	CLIENTE/FORNITORE
	ESERCIZIO
	IMPORTO

